
  

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 t.j. ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 233 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Wysokiem Mazowieckiem naliczony za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej, w wysokości: 

1) 30 zł za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych; 

2) 15 zł za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/228/2022 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 23 czerwca 

2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 2916). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Buciński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3353



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 233 t.j.), wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata rada gminy 

w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zgodnie 

z uchwałą Rady Miasta Wysokie Mazowieckie nr XXXIX/228/2022, obecnie obowiązująca stawka wynosi, 

25 zł za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach oraz 10 zł za udział w szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Proponowane stawki: za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach 30 zł, za udział w szkoleniach lub 

ćwiczeniach 15 zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3353


		2024-07-05T13:11:14+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




